Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

423650, г. Менделеевск,

ул. Фомина, 7

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

423650, Менделеев шәһәре,

Фомин урамы, 7
  Тел. 2-10-69, факс 2-12-91

      Р Е Ш Е Н И Е                                          К А Р А Р

       От 25 ноября  2013 года                                          № 214

О дополнительных основаниях

признания безнадежными к взысканию

недоимки по местным налогам,

задолженности по пеням и штрафам по

этим налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации

об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию

недоимки по региональным и местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по

этим налогам

Совет Менделеевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию и

списанию недоимки по местным налогам и сборам и задолженности по пеням и штрафам

по этим налогам (далее - задолженность) по юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям и физическим лицам за исключением налогоплательщиков,

находящихся в процедурах банкротства, либо находящихся в режиме реструктуризации

задолженности, отсрочек, рассрочек платежей:

- по земельному налогу (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года).

- по отмененным местным налогам и сборам, а именно:

а) целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие

цели;

б) прочие местные налоги и сборы;

в) налог на рекламу.

2. Признать безнадежными к взысканию и подлежащими списанию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам, по земельному налогу и налогу на имущество

физических лиц, образовавшихся по состоянию на 01 января 2011 года, но не более

размера таких недоимок и задолженности по пеням и штрафам по состоянию на день

принятия решения об их списании.

3. Списание производится на основании справки налогового органа о

задолженности налогоплательщика.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Менделеевского

муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные документы».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет Совета Менделеевского муниципального района по финансово-бюджетным

вопросам (Л.А. Шияпова).

Председатель Совета

 Менделеевского муниципального района И.А. Привалов

garantf1://10800200.593/